
 

 
 

 
Beschlussauszug 

aus der 
Konstituierende Sitzung des Stadtrates  

vom 11.07.2024 

 
Top 10 Bestellung der Mitglieder und deren Stellvertreter/innen für weitere Gremien 
 
Der Vorsitzende weist auf den Ablauf der Bestellung hin und verliest die in die Gremien bestell-
ten Mitglieder.  

Werksausschuss: 
- CDU: Alexander Boos, Thorsten Stöckel, Dirk Joris, Joachim Schmitt, Manfred Klein, Ste-

phan Kremer, Hans Joachim Horf 
- SPD: Alois Minninger, Claudia Weiten, Reiner Gangolf, Ingo Fischer 
- AfD: Frank Jakobs, Frank Melzer 
- Bündnis 90/Die Grünen: Hans-Henning Klees 
- Freie Wähler Merzig: Andreas Reinert 
 
Aufsichtsrat der Merziger Bäder GmbH 
 
CDU 

Laura Fox 

Vertreterin: Kerstin Guckeisen 

Simon Tinnes 

Vertreter: Thorsten Stöckel 

Axel Ripplinger 

Vertreterin: Esther Schwarz  

 

Stephan Kremer 

Vertreter: Hans Joachim Horf 

Doris Darimont-Doll 

Vertreter: Maximilian Doll 

Carsten Weber 

Vertreter: Dirk Joris 

Yvonne Schrader-Wolf 



Vertreterin: Therese Schmitt 

 

SPD 

Matthias Kautenburger 

Vertreterin: Claudia Weiten 

Ingo Fischer 

Vertreter: David Wusterhaus 

Reiner Gangolf 

Vertreter: Arndt Oehm  

Alois Minninger 

Vertreterin: Patrizia Büdinger 

 

AfD 

Frederik Mastel 

Vertreter: Frank Jakobs 

Frank Melzer 

Vertreterin: Anita Tilk 

 

Bündnis 90/Die Grünen 

Eva Kops 

Vertreter: Hans-Henning Klees 

 

Freie Wähler Merzig 

Hermann Schuh  

Vertreter: Andreas Reinert 
 

 

 

Aufsichtsräte der Merziger Verwaltungsgesellschaft für Wohnungswirtschaft mbH / mbH & 
Co. KG 

 

CDU 

Alexander Boos 

Vertreterin: Laura Fox 

Thorsten Stöckel 

Vertreter: Jürgen Auweiler   



Therese Schmitt 

Vertreter: Manfred Klein   

Esther Schwarz 

Vertreter: Axel Ripplinger 

Matthias Görgen 

Vertreter: Joachim Schmitt 

Philip Hoffmann 

Vertreter: Carsten Weber 

Kerstin Guckeisen 

Vertreter: Simon Tinnes 

 

SPD 

Arndt Oehm 

Vertreterin: Claudia Weiten 

Philipp Brausch 

Vertreter: Reiner Gangolf 

David Wusterhaus 

Vertreter: Ingo Fischer 

Thomas Scherer 

Vertreter: Alois Minninger 

 

AfD 

Frederik Mastel 

Vertreter: Frank Jakobs 

Frank Melzer 

Vertreterin: Ute Willems 

 

Bündnis 90/Die Grünen 

Lothar Wilhelm 

Vertreterin: Hans-Henning Klees  

 

Freie Wähler Merzig 

Hermann Schuh 

Vertreter: Andreas Reinert 

 

 



Aufsichtsräte der Stadtwerke Merzig GmbH und der Netzwerke Merzig GmbH 

 

CDU 
Jürgen Auweiler 

Vertreterin: Kerstin Guckeisen  

Manfred Klein 

Vertreter: Hans Joachim Horf   

Matthias Görgen 

Vertreter: Philip Hoffmann    

Thorsten Stöckel 

Vertreterin: Laura Fox  

Axel Ripplinger 

Vertreterin: Esther Schwarz   

 

SPD 

Christoph Rehlinger 

Vertreter: Caroline Ney 

 

AfD 

Anita Tilk 

Vertreter: Frederik Mastel 

 

Mitgliederversammlung des Vereins "Naturpark Saar-Hunsrück e.V." 

CDU 

Manfred Klein 

Vertreter: Matthias Görgen 

 

Bildungsbeirat des Landkreises Merzig-Wadern 

CDU 

Doris Darimont-Doll 

Vertreterin: Laura Fox 

 

Vorstand Kulturzentrum Villa Fuchs e.V. 

CDU 

Therese Schmitt  

Vertreter: Kerstin Guckeisen 



 

SPD 

Patrizia Büdinger 

Vertreter: David Wusterhaus 

 

Zuwanderungs- und Migrationsbeirat 

CDU 

Alexander Boos 

Vertreter: Kerstin Guckeisen 

 

SPD 

Claudia Weiten 

Vertreter: Matthias Kautenburger 

 

Seniorenbeirat 

CDU 

Therese Schmitt 

Vertreter: Doris Darimont-Doll   

 

SPD 

Alois Minninger 

Vertreter: Reiner Gangolf   

 

 

Behindertenbeirat 

CDU 
Therese Schmitt 

Vertreter: Doris Darimont-Doll  
  
SPD 
Patrizia Büdinger 

Vertreter: Arndt Oehm   
 

Präventionsbeirat 

CDU 

Esther Schwarz 

Vertreter: Therese Schmitt 



 

SPD 

Reiner Gangolf 

Vertreter: Arndt Oehm 

 

Jugendhaus Merzig-Jugendnetzwerke e.V. 

CDU 

Laura Fox 

Vertreter: Maximilian Doll 

 

SPD 

Philipp Brausch 

Vertreterin: Caroline Ney 

 

Beschluss: 

Die im Sachverhalt genannten Gremien werden mit entsprechenden Mitgliedern des Stadtrates 
besetzt. 
 
Abstimmungsergebnis: 

 
Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen 

44 0 0 

 

 
 


	Niederschriftsauszug

